
  

 

BIOGRAFICKÝ DOTAZNÍK (*prosíme o vyplnění) 

 

 

Vážení, 

předkládáme Vám tento dotazník a žádáme Vás o jeho vyplnění. Cílem tohoto dotazníku je 
zjištění důležitých informací o vašem blízkém, se kterými bychom mohli pracovat a přizpůsobit 
naše služby na míru tak, aby byl v Domově co nejvíce spokojený.  

Dotazník může vyplnit více blízkých klienta (každý za sebe, společně), dotazník můžete vyplnit 
sami nebo společně s klientem. Vyplněné dotazníky předávejte prosím sociální pracovnici 
v den přijetí klienta do domova nebo nejpozději do 6 týdnů od přijetí klienta (na tzv. adaptační 
schůzce). 

Děkujeme za Vaši spolupráci 

Tým pracovníků  

Domova důchodců Černožice 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

Jméno, příjmení klienta: ………………………………………………………….. 

Rodné příjmení klienta: …………………………………………………………..  

 

 

Místo pro fotografii 

 

 



  

Otázky na dětství a školní docházku 

• Kde jste se narodil/a, bydlel/a, zda to byl rodinný dům či byt, co jste měl/a doma 
rád/a? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

• Informace o Vašich rodičích, sourozencích, čím jste rodičům pomáhali, jaké jste dělali 
domácí práce apod. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

• Na co rádi z tohoto období vzpomínáte, významná událost (pozitivní/negativní) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Otázky na mládí a dospělost 

• Co jste studoval/la za po základní škole?  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

• Jaké byla Vaše zaměstnání? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
• Vyprávějte o své manželce/manželovi o svých dětech, vnoučatech pravnoučatech (jak se 

jmenují) 



  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

• Na co rádi z tohoto období vzpomínáte, významná událost (pozitivní/negativní) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Otázky o staří a blízké budoucnosti 

• Jakým činnostem, zájmům jste se v důchodu věnoval/a, byl jste členem nějaké 
spolku apod.? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
• Informace o dětech, vnoučatech, pravnoučatech v době penze 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

• Na co rádi z tohoto období vzpomínáte, významná událost (pozitivní/negativní) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 



  

• Je něco si přejete ještě zažít, máte poslední přání 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Otázky na současnost – co jsem dělal před nástupem a co mám v oblibě* 
   

V kolik hodin obvykle vstáváte a chodíte spát? ………………………………………………………………………… 

V jaké poloze nejraději spíte?  ………………………………………………………………………………………………….. 

Jste pravák nebo levák? ……………………………………………………………………………………………………………. 

Jsem zvyklý se koupat (četnost, denní doba, raději sprcha nebo vana)  

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

Jsem zvyklý snídat (v kolik hodin a co nejraději, co nerad) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

Jsem zvyklý pít (co, a kdy – např. káva) …..……………………………………………………………………………….. 

Jsem zvyklý odpočívat, kdy, jak ……………………………………………………………………………………………….. 

Svůj volný čas jsem zvyklý trávit (kde a jak)  …………………………………………………………………………… 

Jste rád ve společnosti nebo raději sám?  ………………………………………………………………………………. 

Co Vás rozčiluje, na co reagujete negativně? ………………………………………………………………………… 

Máte rád spíše teplo nebo chlad? …………………………………………………………………………………………. 

Oblíbené jídlo a pití i co naopak nemáte rád   

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Oblíbená zvířata, vztah ke zvířatům   ..…………………………………………………………………………………… 

Oblíbené domácí práce ………………………………………………………………………………………………………. 

Oblíbená/ý píseň, hudba ……………………………………………………………………………………………………… 



  

Oblíbená kniha, časopis, film ……………………………………………………………………………………………. 

Oblíbená barva ………………………………………………………………………………………………………………… 

Oblíbené město, kraji, místo ……………………………………………………………………………………………. 

Oblíbené roční období ………………………………………………………………………………………………………….. 

Můj vztah k víře, jsem věřící ……….. …………………………………………………………………………………. 

*pozn. je nutné vždy přihlédnout k aktuálnímu zdravotnímu stavu a dlouhodobým pobytům 
klientů v zdravotnických a či sociálních pobytových službách, kde dřívější návyky jsou často již 
změněny dlouhodobým umístěním mimo domov.  

Cokoliv dalšího, co ještě považujete za důležité nám sdělit: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


